

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Piątek dnia 30 Maja r. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 29 godz. 3 z połu.	27 cal. 10, 3 lin.	+ 21, stopn.	Wschodni	Pogoda
	— 29 godz. 10 wiecz.	27 — 10, 3 —	+ 16, —	Wschodni	Pogoda
	— 30 godz. 5 z rana	27 — 10, 7	+ 12, —	Zachodni	Pogoda

ANGLIA

(z korr. hamb.) Londyn, dnia 19 maja. Nigdy jeszcze członkowie izby niższej nie zgromadzili się tak licznie, a ministrowie nie odnieśli tak świetnego zwycięstwa, jak wczorajsze go wieczora. Pan Tierney nalegał, ażeby wyznaczona była kommissya, dla rozpoznania stanu, w jakim się naród znajduje. "Położenie spraw publicznych, mówił on, zagraża wielkiem niebezpieczeństwem. Administracya kraju znajduje się w słabych i złych rękach; przeto powinnością jest izby, iść się pośrednictwa. We wszystkich krajach Europy, po zakończeniu wojny, pracują nad dzwignieniem i polepszeniem skarbu: my jedni nie uczyniliśmy, dla polepszenia naszego stanu. Świat, dzięki Bogu, jest teraz w pokoju: ale któż może polegać na długiej jego trwałości? Teraźniejszy stan Europy jest dla nas zupełnie nowym. Dawniej mieliśmy nasze prywatne przymierza, a teraz cóż mamy? zostajemy jakoby w związku z czterema innemi mocarstwami; ale mamy tylko jeden głos w tym związku. Życzę, ażeby święte przymierze, do którego nie należymy, mogło się utrzymać bez nadwężenia; ale któż to zaręczy? Za ledwo Francya przystąpiła do tego przymierza, natychmiast z niej woyska obce wyprowadzone zostały. Dla czegożeśmy wdali się w wojnę? Nie stało się to, dla osłabienia siły Francyi? Stan jej skarbu jest teraz w porządku, a to szczególnie za pomocą Anglii. Francya ma teraz wolną konstytucyą i ograniczoną monarchią; nie była nigdy mocniejszą jak teraz. Nie jestże naszym obowiązkiem, poprawić nasz stan nadwężony, ażeby być gotowymi na wszelki raz, tak ze względu Francyi jako i Ameryki? Dwóch poddanych angielskich stracono w Ameryce. Czyż w innym czasie uszłoby to tak płazem? Ze ministrowie postępują w rzeczy tej z takim umiarkowaniem, nie można im mieć za złe: gdyż w czasie tym, kiedy mało możemy, byłoby śmiesznością wiele mówić. Cóż za różnica między nami, a owym dalekim narodem, posiadającym niewyczerpane źródło siły! powinniśmy kochać pokój, ale nie obawiać się też wojny. Niech nam dadzą dobrze uzbrojoną marynarkę i kwitnący stan skarbu, a wyzwimy świat cały. Natenczas stać będziemy na skale, z której nas cały świat nie spędzi. Handel nasz jest w opłakanym stanie, a rękodzielnie nasze dogorywają, w literalnym znacze-

niu tego wyrazu. Ministrowie, zdaje się, że postanowili przeżyć czas swój bez żadnego planu. Nie jestże grzechem, że od nastania pokoju, ministrowie mało, albo nic, dla polepszenia skarbu nie zrobili? Uciska nas ciężar 860 milionów długu. Nowa pożyczka wyniesie przynajmniej 22 milionów. Kurs papierów publicznych jest tak niepewny, że nikt nie zna stanu swego majątku. Kto jest przeciwny mojemu wniesieniu, ten pokazuje, że chce utrzymać teraźniejsze ministeryum; ale byłoby to lepiej i patriotyczniej ze strony członków, żeby głosowali za mojem wniesieniem, chociażby jeden lub drugi życzył, ażeby następnego dnia cała opozycya na haku zawisała. Możemyż zachować na świecie poważenie i uszanowanie pod taką administracyą, jak jest teraz?

Lord Castlereagh: Wniesienie teraz uczynione, jest oczywiście i jedynie przeciwko ministrom wymierzone. Co się mnie tycze, nie chciałbym i chwili zostawać na mojem urzędzie; gdybym utracił ufność mojego monarchy, parlamentu i kraju. Ani ja, ani koledzy moi, nie obawiamy się żadney odpowiedzialności. Co zaś do mego przyjaciela, kanclerza izby skarbu (Pana Vansittarta), mogą zaręczyć, iż żaden z poprzedników jego nie uczynił tyle, co on, od objęcia swego urzędu po śmierci Pana Perceval swego poprzednika. Jeśli ministrowie byli od tak dawnego czasu niezdatnymi w swoich obowiązkach, czemuż wysoce poważany mowca nie uczynił dawniej swego wniesienia? dlaczegoż drzymał tak długo? Anglia nie życzy sobie przywieść Francyi do niższego szczebla skali narodow; owszem, życzy, ażeby zachowała przywoite miejsce w systemacie państw europejskich. Nie walczyliśmy przeciw Francyi, takiej, jaką jest teraz; ale przeciw Francyi rewolucyney. Co się tycze naszego handlu, mogę zapewnić, że w ostatnich czterech leciech powiększył się jedną trzecią, a w takimże stosunku i dochody. Niech roztrząsną postępowanie ministrów podczas wojny; a pokaże się być godnym narodu. Wysoce poważany mowca uskarża się, że ministrowie nie mają żadnego planu ani żadnego systematu; ale chciałbym wiedzieć: jakiego on trzyma się systematu? (Słuchajcie! Słuchajcie!) Jedyńm systematem i jedynym zamiarem wniesienia wysoce poważanego mowcy zdaje się być, iż chciał odprawić wielki popis woysk i stronników swoich, (gło-

śny śmiech.) Nim objął naczelne dowództwo, siedzący naprzeciw wysoce poważani panowie byli rzeczywistą konfederacją Maratów, a on to ma za zasługę, że z chaosu tego porządek wprowadził. (Śmiech). Zachodzi pytanie: czy wysoce poważany mówca i jego przyjaciele na większą ufność kraju zasługują, jak terażniejsi ministrowie?

Po głosach wielu jeszcze mówców, szczególnie Pana *Canning*, który mówił z wielką żywością, około godziny 2 zrana, wniesienie Pana *Tierney* 357 głosami przeciw 178, a zatem większością 179 głosów, odrzucone zostało. Liczba obecnych członków izby niższej wynosiła 535; liczba, jakiej dawniej czasunaważniejszych rozpraw nigdy nie bywało.

Zawczoraj w izbie wyższej trwały rozprawy względem żądań katolików do godziny pół do drugiej w nocy, a wniesienie Hrabiego *Donoughmore* na rzecz katolików odrzucone zostało w końcu większością 41 głosów. Między członkami, którzy się wniesieniu Lorda *Donoughmore* za sprawą katolików przeciwili, znajdował się i Lord *Wellington*. W roku więc tym nic już o przedmiocie tym nie usłyszymy w parlamencie.

Z powodu uchwalonego we Francyi prawa o wolności druku, gazeta tutejsza *Kurier* umieściła następujące uwagi w tej mierze: „Przepisanie granic wolności gazet, jest najtrudniejszym ze wszystkich problematów. Paszkwile *in quarto* i *in octavo*, są, w ogólności biorąc, nieszkodliwe, i tylko powoli się rozchodzą. Lecz nieszczęsna jest szybkość rozchodzenia się pism peryodycznych; można im bowiem nadać zgubny kierunek; bo gazety w złym ręku zostające, powstawać mogą każdego dnia i tygodnia przeciwko religii, dobrym obyczajom, zasadom towarzyskim, a prędko rozchodzą się na wszystkie strony. Systemat prawodawczy, któryby usunął niebezpieczeństwa wolności druku, bez jey nadwężenia, byłby w oczach naszych dobrodziejstwem, któreby przynajmniej można kłaść w równi z wynalazkiem druku. Nie jedno od nas wzięła Francya w ułożeniu terażniejszej swojej konstytucyi. Dałby Bóg, aby nam dała dobry przykład w przepisach wolności druku! Jesteśmy, niestety, zawaleni obmierzłą bazgraniną nikczemnych pismaków, którzy żyją z pisania, powodowani jedynie do tego głodem, ciemnotą, niedoświadczeniem, bezwstydnoscia i niemoralnością. W takie to zalety opatrzeni rozrzucają co dzień, lub co tydzień nasiona buntu, irreligii, i nierozsądku.”— Powyższe uwagi tém bardziej zastanawiają, iż je napisano w kraju, gdzie zupełna wolność druku panuje.

FRANCYA

Paryż, dnia 15 maja. Między przybyłymi w tych dniach Anglikami, znajdują się admirał *Pole* i Pan *Cockburn*, poseł Brytanii w Hamburgu.

Tu także wizerunek *Sanda* sprzedają.

Gazette de France wyraża: „Rozruch, który dnia 26 t. m. w *Charonne* zdarzył się, był daleko większy, aniżeliśmy z początku rozumieli. Proboszcz tego miejsca był w niebezpieczeństwie życia. Złe myślący, którzy do tej gminy nie należeli, złączyli się z różną chałastą, w zamiarze przeszkodzenia xiędzu w cza-

się sprawowania swych duchownych obowiązków. Xiędz był przymuszony zamknąć się w zakrystyi, gdzie musiał słuchać krzyków szalonego ludu. „Zabić Xiędza! do Lutarne go” powtarzały się okrzyki, jak w pięknych dniach rewolucyi. Dalekoby większy dopuścili się wściekłości szaleńcy, gdyby nie mieli przytomności umysłu i odważnego mężstwa adiutantów merowscy, którym z trudnością udało się jednym na cuglach utrzymać, drugich oddać.

39 oficerów korsykańskich, którzy z *Napoleonem* z *Elby* powrócili, za zdolnych do służby uznani zostali.

Podług listów z *Lyonu* w mieście tém utworzono subskrypcyę, na zapłacenie 6,000 fr., na które PP. *Sainneville* i *Fabrier* w sprawie przeciw generałowi *Canuel* skazani zostali. Ale nikt więcej nie zapisał, jak puł franka.

Policya tutejsza zabrała karykaturę z napisem: „człowiczek żyje jeszcze.”

Ze *Strasburga* piszą, iż tam spodziewają się teraz, za zniesieniem cenzury, że niemieckie książki sprowadzać wolno będzie. (z *korr. hamb.*)

Paryż, dnia 17 maja.

Spodziewają się, iż Król wkrótce modlitwy swe w kaplicy odprawować będzie, i przejazdki używać zacznie. Wyjazd Króla do *St-Cloud* przeznaczony jest na 15 czerwca.

Dnia 15 t. m., izba parów przyjęła prawo o wolności druku większością 130 przeciw 50.

W roku przeszłym we Francyi 7,949 ludzi dobrowolnie do służby wojskowej weszło.— Gazety, jakby co wielkiego zwiastują, że Pani *Manson* tu przybyła.— W rewolucyi znajomy generał *Darrican* umarł. (z *gaz. berl.*)

S Z W E C Y A

W gazecie paryzkiej, *Journal des Débats*, z dnia 17 maja, znajduje się artykuł, z *Londynu* dnia 13 maja datowany, z gazety *Times* wyjęty, którego treść jest następująca: „Odebraliśmy nowiny, za których rzetelność nie rezyjemy, których jednak, jako przyjaciele pokoju, nie możemy oziębłe przyjmować. „Pewny przyjaciel, niedawno z *Paryża* powróciwszy, zapewniał nas, że dwaj Wielcy Monarchowie Europejscy, mocno przekładali Królowi Szwedzkiemu (Karolowi Janowi), iż należy mu z tronu szwedzkiego ustąpić. Jeden z tych Monarchów obiecuje Królowi szwedzkiemu urząd wielkorządcy z dochodem sześciu milionów. Twierdzą także, że jednemu z tych Monarchów *Bernadotte* z niepomiarkowaniem odpowiedział, a drugi z nich odesłał *Bernadottemu* kilka listów, nierozpieczętowanych. Dodają, że ministerjum francuzkie do jednego z tych dworów wysłało generała *H.....* dla stawienia się za Królem Szwedzkim.”

HISZPANJA

Korrespondent hamburski zawiera z *Paryża* pod 15 maja: „Mówią, że do *Madrytu* wkrótce z *Buenos-Ayres* przybędzie agent, dla uczynienia pewnych przełożeń tamecznemu rządowi.

„Od granic hiszpańskich donoszą, że strażnicy celni w *Roncevant* zabrali pakę z pismami buntowniczymi, które do *Hiszpanii* wprowadzić chciano. Przewodnik mułow, na których się paka ta znajdowała, zaprowadzony jest do więzienia do *Pampeluny*.

O g ł o s z e n i a .

1. *Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnącego całą Rossyą etc.etc.etc.*

U Urr. *Johannie de Thilli* oraz jey potomstwu z dokładem opieki, *Kajetanowi* Rady departamentu Płockiego i *Stanisławowi* Kanonikowi Pultuskiemu, *Łunieskim*, pozew przed Sąd Magistratu Wileń. z powodztwa Ur. *Piotra Franciszka Szultza*, który obzał. pozywa, mieniąc i referując się do wiedzionego w Sądzie Magistratu Wileń. procederu, zapadłych dwóch pierwszego suspensionis, drugiego comportationis dekretów, a mianowicie o to: żał. w państwie Pruskim mieszkający gdy przez gazetę uwiadomionym został o spadley sukcesyi po zmarłym ostatnim z familii de *Tillich*, *Janie Jakubie* de *Tillim* podpułkowniku woysk pol. w mieście *Wilnie*, przedsięwziął podróż do *Wilna* z okolic *Gdańska*, celem osiągnięcia takowey sukcesyi, lecz znalazł do osiągnięcia oney dwie przeszkody: najprzód bowiem obzał. *Johanna* de *Thilli* weszła z prośbą do magistratu Wileń. w roku 1818 na dniu 30 maja w zamiarze wydobycia sukcesyi wcale do siebie nie należney, obzał. zaś *Łuniescy* przez zapozew edyktałny w roku 1818 25 gbra w gazecie *Kuryera Lit.* za Nrem 96 zamieszczony stosunek swoy wcale bezdowodnie, bez wyświecenia swey descendencyi do majątku po zmarłych w mieście Gubernskim *Wilnie* *Józefie* i *Janie Jakubie* de *Tillich* oświadczyliście, przez jakowe swe kroki żał. najbliższemu z sukcesorow, bo rodzonemu zmarłych siostrzanowi, objęcie spadku zmitreżyliście, na proceder kosztowny żał. naraziliście, a w rozpoczętym procederze samemi wybiegami pracując nie już ony jak nayrychley ukończyć, ale przewlec jak naydaley przez zapozwanie osob wcale do sprawy nie należnych, wzdawanie onych, zyskiwanie w sprawie odkładów, staraliście się, żalcy jednak idąc do kontynuacyi rozpoczętego przez obzał. procederu, wyjaśnia swą descendencyą następnie: *Jan Józef* de *Tilli* kapitan woysk pol, na *Barbarze Wenefrydzie* z *Szubalskich* żonaty splodził trzech synów, *Jana Jakuba* de *Tilli* w roku 1757 14 czerwca; *Joachima Konstantego* w roku 1759 3 maja, i *Józefa* 1760 5 8bra (jak dowodzą chrzestne metryki) narodzonych, oraz córkę *Barbarę* w roku 1762 12 kwietnia urodzoną, ci wszyscy bracia bezpotomnie pomarli, *Barbara* zatym siostra i jey potomstwo spadku całkowitego stała się aktorką, ta zaszlubiona *Franciszce* *Bogumitowi* *Szultzowi* miała dwóch synów, żał. *Piotra Franciszka*, w roku 1785 4 lipca narodzonego, po śmierci brata swego *Ludwika* żał. jedynym będąc sukcesorem wszelkiego po wujach swych spadku, idzie do Sądu z prośbą o złożenie: najprzód już nakazanych pręk tak przez U Urr. *Łunieskich* jako też przez Ur. *Johannę de Thilli*, nieulegających żadnemu zaprzeczeniu, poświadczonych przez władzę Sądową, że poręcznicy posiadają swobodny i odpowiadający pretensyom żał. majątek, poczem skassowania wszelkiego obzał. do sukcesyi po de *Tillich* w mieście gubernskim *Wilnie* zmarłych pretensorstwa, ile gdy zeszedł *Józef de Thilli* w testamencie swym w roku 1808 augusta 26 w magistracie Wileń. oblatow-

wanym wyraznie żał. jedynym sukcesorem mianował przez słowa „Jeżeli by brat *Jan* nieżył zapisuję majątek siostrzanom moim, *Piotrowi*, i *Ludwikowi* z *Barbary* *Tillowny* *Szultzowey* rodzącym się” usunięcia obzał. *Johanny de Thilli* i jey potomstwa od sukcedowania, z powodu iż ona nawet (jak się daje widzieć z kursujących po mieście *Wilnie* zeszłego jey męża inskrypcyow) do innego nazwiska należy, przyznania wszelkiego spadku po de *Tillich* żał., złożenia świadectwa zaprzysiężoney komportacyi, a za niezłożeniem sądenia na obzał. win sprzeciwienstwa, sądenia na obzał. i ich poręcznikach wydatkow prawnych i kosztow podróży, oraz wszystkich szkód i strat, jeżeli by te z zatrąty summ mianowicie u *Hrabiego* *Chodkiewicza* nastąpiły i tego wszystkiego uznania, co czasu prawa dowiedzie się z wolną tey żaloby poprawą.

1819 mca maja 24 dnia *Woźny* niżej wyrażony zeznawam tym moim rellacyinym podanego pozwu kwitem, iż kopiy onego cztery z oryginałem zgodnych z instancyi Ur. *Piotra Franciszka Szultza* 1szą po Ur. *Johannę de Thilli* jey potomstwo i opiekę, oraz U Urr. *Kajetana* *Radcę* *Depart Płockiego* i *Stanisława* *Kanonika* *Pultuskiego*, *Łunieskich*, jako w wielkim Xięstwie *Litt.* nie osiadłych, do drzwi sądowych przybiłem, 2gą po Ur. *Johannę de Thilli* jey potomstwo i opiekę Ur. *Antoniemu* *Gierłowiczowi* przydanemu sądownie prokuratorowi, *Adwoksubseliow* *Wileń*, 3cią po U Urr. *Kajetana* *Radcę* *Dep. Płoc* *Stanisł.* *Kanon.* *Pultuskiego* *Łunieskich* Ur. *Dominikowi* *Szklennikowi* *Adwok.* *Sądu. Gł.* onych plenipotentowi oczewisto w ręce w mieście *Wilnie* popodawałem, 4tą po wszystkie wyżej wyrażone osoby do gazety *Kuryera Lit.* per avisationem podałem, i o terminie stawania przed sądem magistratu Wileń. oznayniłem i opowiedziałem. *Stanisław* *Parymonowski* *Woźny* *Ptu* *Wileń.* Że wolno do druku przyjąć poświadczam *Franciszek* *Święcicki* *P. B. M. W.*

1 Sędzia *Ziem. Wileń.*, z mocy rezolucyi Sądu zupełnego zawiadamia *Redakcyą* *Kuryera Lit.* iż dnia 2 następującego mca czerwca i daley o godzinie 8 zrana, rozpocznie w przytomności sukcesorow *Licytacyą* rzeczy, po śmierci s. p. *Xiędza* *Józefa* *Konstantego* *Bogusławskiego* *K. K. W.* *Imperatarskiego* *Wileń.* *Uniwersytetu* *profesora* *Emeryta*, o czem publiczności oświadcza; a kredytorow tegoż, jeśli się jacy z sprawiedliwemi dowodami znajdując, do stawienia się na tenże terminie wzywa. 1819 r. 28 maja.

Michał *Pomarnacki* *Sędzia* *Ziem. Wileń.*

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

2. Sąd *Taxatorsko-Exdywizorski* majątku *W. Franciszka* *Michałowskiego* *Prezyd.* *Granicz.* *Ptu* *Wileń.* od dnia 27 maja teraz. 1819 r, rozbiorem poruczonego sobie dzieła zając się postanowiszcy wzywa wszelkich jego kredytorów, pretensorów, debitorów i zjakiegokolwiek względu interesowane osoby do niezwłócnego w Sądzie swoim w Mieście *Wilnie* w *Izbie* *Sądu* *Ziem. Wileń.* odbywającym się z dowodami stawania. Przeciw-nym razie przymuszony będzie wypełnić zapowiedziane *Dekretem* *Remissyynym* skutki. Nadto zaś *JPP.* *Komorników* *wymiar* *majątku* *Zacharyszek* *poruczony* *sobie* *mających* *obwieszczą* *aż-*

by wygotowaną mapę summaryuszem i dalszemi aneksami niezwłocznie i natychmiast osobiście dostarczyli, a to pod odpowiedzialnością za opóźnienie i wyniknąć stąd mogące straty. Z polecenia Sądu Antoni Malewski Regent.

3 Mateusz Siesicki Prezyd. Ziem. Pttu Wilkomir. Raymund Chodźko Sędzia Ziemsk. Oszmian. Ferdynand Dworzecki Podśędek Powiatu Wilej.

Tym naszym obwieszczyliśmy listem JWWym i WWym JPPnom Tekli z Borowskich Komorowskiej Marszałk. Pttu Wilkomir. z jednej strony, a Magdalenie z Kamienskich Borowskiej Podstol. Pttu Upitsk. z dokładem opieki Szymonowi i Balbinie z Rupeykw Zawiszom Marszał. Pttu Upitsk. Honoracie Borowskiej Exmatce, Paniem Bernardynek Zarzecznych Wileńskich i matce tegoż Klasztoru i całemu zakonowi Bernardowi Filemanowi, Maryi Annie Elżbiecie z Haffszteinow Hichelhovenom Konsyliarzom dworu Polsk., Jobstowi Bernardowi i Giertrudzie z Haffszteinów Sztuwartom, Samuelowi i Maryi z Haffszteinow Holsztom, Johanowi Teodorowi i Katarzynie z Haffszteinow, Berentom kupcom i obywatelem Ryskim, ich sukcesorom i w stopniu ich będącym, Katarzynie Galandrowey kupcowey Ryskiej i w jej stopniu będącym, Janowi Henrykowi i Janowi Holendrom i Janowi Toli Helpsyngowi kupcom i obywatelom Ryskim i w ich stopniu będącym, Franciszkowi i Justynie z Wereszczyńskich Straszewiczom, Maryannie i Konstancji Wereszczyńskim i w ich stopniu będącym, Konstancji Tyszkownie, Mikołajowi Świętorzeckiemu, Józefowi Kończy, Tadeuszowi Polkowskiemu, Katarzynie Bartoszewskiej matce Stanistawowi i Wincentemu synom Zubowskim, Antoniemu Krauzowi, Jgnacemu Morykoniemu Pisarzowi skarbowemu, Dominikowi Tyszcze, Józefowi Wołkowycykiem, Xciu Janowi Smolskiemu Kanonikowi Wileń., Józefowi Chlewińskiemu, Krystyanowi Jakubsonowi potomstwu Jana Grycewicza, Magnusowi Mejerowiczowi kupcowi Stuck. Josielowi Eliaszewiczowi kupcowi Wileńsk., Judelowi Libermanowiczowi kupcowi Birzanskiemu i tych wszystkich sukcesorom i w stopniu ich będącym Xdzu Kazimierzowi Pikiurnie Dziekanowi Upitsk. Plebanowi Birzanskiemu, Xdzu Franciszkowi Kochanowskiemu Plebanowi Podbirzańskiemu, Jgnacemu Kuszelewskiemu Staroście Naszkużskiemu, Michałowi Pietraszewskiemu Prezyd. Ziemsk. Upitsk., Teodorowi Ropowi Marszałk. b. Guberskiemu Wileńsk., Kazimierzowi Ludkiewiczowi, Franciszkowi Komorowskiemu Vice-marsz. b. Pttu Wilkomir., Jgnacemu Korsakowi Sędz. Granicz. Pttu Borysowsk. Wiktoremu Hranickiemu Regentowi b. Polock. Józefowi Hranickiemu, Janowi i Andrzejowi Jakowickim, Mikołajowi Reutowi Deput., Stanistawowi Suszyńskiemu Woźnemu Pttu Borysowsk. sukcesorom Jakuba Brzozowskiego, Wańkowiczowi Podkomorz. Pttu Borysowsk., Janowi Tarnowskiemu, Janowi Wenglińskiemu, Kazimierzowi Kulewiczowi, Dorocie z Szydłowskich i Kazimierzowi Wasilewskim, Kazimierzowi Okryzkowi, Pawłowi Wasilewskiemu, Józefowi Karczyńskiemu, Kazimierzowi Karczyńskiemu, Leonowi i Cypryanowi Metelskim, Janowi mężowi i Scholastyce z Jacynow nayprzód Białozorowey a teraz Odachowskiej Deputa-

towey Borysow. i wszystkim kredytorom i pretensorom gdziekolwiek bądz znajdującym się do masy majątku tak Leona Podstolego Pttu Upitsk. jako też Marcina Pisarza Grodz. Potockiego braci rodzonych Borowskich, z drugiej strony; oznajmujemy: iż na skutek danej remissy z Sądu Głnego Litewsk. Gubernii Wileńsk. 2go Departamentu roku 1814 xbra 5 i Sądu Głnego Litewsk. Gubernii Mińskiej 2go Depart. roku 1815 junii 15 Ukazem Rządzącego Senatu potwierdzoney, stosownie do dekretu exdywizyi Podbirzańskiej na pierwszym zjeździe roku 1815 februar. 19 ferowanego, za niedziel 4ry od daty niniejszego obwieszczenia, do Podbirz w Gubernii Litewsko-Wileńskiej w Pttcie Upitsk. leżących zjeździemy i tam stosownie do praw i danych przepisow ostatecznie między debitorami a kredytorami wszystkie spory i kwestye załatwiwszy, kolejną oczewisty ostateczny wyrok ferować mamy, do którego Sądu, iżby wszystkie strony z należytą gotowością w czasie przyzwoitym pod utratą pretensyw swoich jawiły się zastrzegamy. Mateusz Siesicki b. Prezyd. Ziem. Pttu Wilk.

Roku 1819 miesiąca maja 23 dnia Woźny świadcę, iż dwie tego edyktalnego obwieszczenia kopie z autentykem zgodne z instancji WWch Mateusza Siesickiego Prezyd. Ziemsk. Pttu Wilkomir., Raymunda Chodźki Sędziego Ziemsk. Oszmian. i Ferdynanda Dworzeckiego Podśędk Pttu Wileysk. dla wszystkich w tym obwieszczeniu umieszczonych jedną do drzwi Sądowych przybiłem, drugą zaś oczewisto w Redakcyi Kuryera Littskiego dla umieszczenia przy teyże gazecie podalem i o terminie zjazdu w dniu 19 junii Sądu Exdywizorskiego w Gubernii Litewsko-Wileńskiej w majątności Podbirzach w Pttcie Upitsk. oczewiście odbywać się mającego oznajmiłem i opowiedziałem.

Bonawentura Bancewicz Woźny Pttu Wileń.

Roku 1819 miesiąca maja 23 dnia przed aktami Ziemsk. Pttu Wileń. stawając obecnie Woźny Bonawentura Bancewicz Powiatu Wileń. relacją podanego obwieszczenia zeznał.

Przyjąłem Jan Zienkowicz Ziem. Wil. Regent.

Roku 1819 maja 23 dnia zaświadczam że takowe obwieszczenie w skutek remissy Sądu Głnego Littskiego Wileń. Depart. 2go roku 1814 xbra 5 dnia zapadły wezwać przez gazetę pretensorów do jawienia się z dowodami zalecający, przyjęte do wydrukowania przez redakcyą Kuryera Littskiego bydź może.

Mateusz Siesicki b. Ziemski Wilkom. i Exdywizorski Prezydent.

Wyjeżdżają za granicę.

1. Do Królestwa Pruskiego Wileńskiego Powiatu Miasteczka Czabiszek Obywatel Starozakonnny Chaim Hirszowicz Epszteyn; posłany ze zbożem od JW. Pilsuckiego Marszałka Telszewskiego.

1. Do Królestwa Bawarskiego, do Miasta Munich, mieszkaniec Wileński były Porucznik woysk Pol. Józef Matedi, na rok jeden.

3. Do królestwa Pruskiego Wiliampolskiej Slobody obywatel Starozakanny Gabryel Hillelowicz Waserdam, z będącymi przy nim Starozakonnymi Orelem Abelowiczem Hackielowiczem i Leyzerem Wulfowiczem Karpasem.